歯科検診 ６／１１ ※ 梅北小ホームページ 更新中！

 ６月１１日(木)に、全学年歯科検診を実施しました。令和元

年度末の虫歯治療率は７１％でしたので、本年度は７５％以上

を目指したいものです。「歯は、一生ものです。」児童自身がし

っかりと歯磨きをする習慣が身につくように、学校と家庭が連

携してがんばっていきましょう。

６／５より 読み聞かせボランティア

 本年度は、６月５日(金)より朝の時間に各教室で読み聞かせをしていただいています。子

ども達に好評で、毎週金曜日を楽しみにしているようです。読み聞かせに来ていただいてい

るボランティアの方々への感謝の気持ちをもち、これからも、梅北小の子ども達が明るく、

心豊かに育ってほしいです。本年度の読み聞かせボランティアの方々は下記の通りです。

氏 名 地 区 氏 名 地 区

上 原 幸 美 様 払 川 山之上 フヂ子 様 払 川

音 山 美由記 様 大 園 上 原 えり子 様 益 貫

田 中 登志子 様 大 園 蕨 野 正 治 様 払 川

三 阪 睦 子 様 大 園 秋 元 節 子 様 麓

６／１１ 市教委 感染予防対策ガイドラインを受けて

水泳指導 １学期は実施しません。

２学期がスタートして２週間は、学年単位で実施する予定です。

運動会  ９／２７(日)に実施する予定です。ＰＴＡ種目、来賓種目等につい

ては、７／９(木)役員会で話合い後、結果はお知らせします。

秋の遠足

宿泊学習

１０／１６(金)に実施する予定です。（１～４年生）

１０／１５(木)、１６日(金) （５年生）

１泊２日で御池青少年自然の家で実施する予定です。

けやきっ子祭り

ふれあい教室

１１／１(日)実施する予定です。※ふれあい教室、けやきっ子祭り

の内容については、ＰＴＡ役員の方と今後検討していく予定です。

修学旅行 １１／１２(木)、１３日(金) （６年生）

  １泊２日で鹿児島市、知覧町の日程で実施する予定です。

家庭教育学級 市生涯学習課からの連絡があり、開級式及び活動は２学期以降に実

施します。

生徒指導部 ６月より各月の週初め、ＰＴＡあいさつ運動を実施しています。

おめでとう

６／６ 宮崎日日新聞 子ども新聞 吹き出し大喜利 ６年 本部 心結 さん

都城市立梅北小学校

令和２年６月１７日（水）

第６号 文責 横山真一